

Fiolstræde 17 B, Postboks 2188, 1017 København K
T: +45 7741 7741, F: +45 7741 7742, fbr@fbr.dk, taenk.dk

Til medlemmerne af folketingets socialudvalg

06-06 2019

Vedrørende anmodning om foretræde for Folketingets Socialudvalg – ved førstkommende mulighed

Kære nye socialudvalg. Tillykke med valget. Nu til arbejdet der venter på jer: Det er nu 10 år siden, at det blev besluttet i Folketinget at indføre vederlagsfri gældsrådgivning til socialt udsatte borgere.

I dag er vi ni organisationer, der får offentlig støtte til frivillig økonomi- og gældsrådgivning - indtil fra satspuljen, og de seneste år kun i form af 2-årige bevillinger. Den nuværende bevilling udløber ultimo maj 2020, og som bekendt er satspuljen nedlagt. Hvis den frivillige økonomi- og gældsrådgivning fortsat skal spille en vigtig rolle i den helhedsorienterede indsats for socialt udsatte, så skal der findes en varig finansiering.

Vi efterlyser et stabilt økonomisk grundlag for driften, så udsatte borgere, som er havnet i gældsproblemer, også i fremtiden har adgang til frivillig, gratis og uvildig økonomi- og gældsrådgivning.

Siden Forbrugerrådet Tænks Økonomi- og Gældsrådgivning åbnede i 2010, er gennemført mere end 17.500 rådgivningsforløb. Alene i 2018 blev det til 2.340 rådgivningsforløb, hvilket er en stigning på næsten 10 procent fra året før, som vi kan se fortsætter.

Samme stigning oplever de andre organisationer, som yder frivillig økonomi- og gældsrådgivning. De frivillige økonomi- og gældsrådgivninger drives i dag af ni organisationer og omfatter 87 rådgivningssteder med over 350 frivillige, der hvert år yder over 6.000 rådgivningsforløb til udsatte gældsramte borgere. Antallet vidner om et fortsat stort behov for frivillig, gratis og uvildig økonomi- og gældsrådgivning.

Vi anmoder derfor om foretræde for det samlede socialudvalg ved førstkommende mulige udvalgsmøde. Anmodningen er på vegne af de ni puljemodtagere (se vedhæftede faktaark).

Konkret vil tre repræsentanter foretræde, herunder Forbrugerrådet Tænk.

På vegne af alle gældsrådgivningsorganisationerne på satspuljen.

Lone Buchardt
Projektchef
Forbrugerrådet Tænk

Mette Raun Fjordside
Vicedirektør
Forbrugerrådet Tænk

**Forbrugerrådet
Tænk**